
PLUNGĖS „RYTO“ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

MOKYKLOS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-06-20  Nr. 2 

Plungė 

 

 

       Posėdis įvyko 2023-06-20  

       Posėdžio pirmininkas  Raimondas Laurinaitis  

       Posėdžio sekretorė      Angelė Venckienė 

       Dalyvavo: mokyklos direktorius Stanislovas Ivanauskas, direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui Stepanija Petkuvienė ir Birutė Tilvikienė, Mokyklos tarybos pirmininkas Raimondas 

Laurinaitis, Mokyklos tarybos nariai, mokytojai: Milda Mikaitė, Rasita Paulauskienė, Irena 

Platakienė, Virginija Žutautaitė; mokinių tėvai: ,Laura Baumilė, Regina Šimonienė (nuotoliu), 

Darius Anužis (nuotoliu); mokiniai: Joris Makarevičius, Amelija Kontvainytė, Žygimantas 

Bondauskis, Eimantas Žutautas, bibliotekininkė Kristina Vanskevičienė. 

 

          DARBOTVARKĖ: 

          1.Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 m. m. pradinio ugdymo programos, ugdymo plano 

derinimo.                                                        

          2.Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 m. m. pagrindinio ugdymo programos, ugdymo plano 

derinimo. 

          3.Dėl ,,Plungės ,,Ryto“ pagrindinės mokyklos nuostatų‘‘ keitimo ir papildymo. 

          4.Dėl vadovėlių įsigijimo, mokymo priemonių ir skaitmeninių lėšų naudojimo 2023 m.  

          5.Informaciniai klausimai: dėl ugdymo turinio atnaujinimo; TŪM programos 

įgyvendinimo;                      mokinių maitinimo organizavimo naujovių. 

  

                                              

          1.SVARSTYTA. Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 m. m. pradinio ugdymo programos, 

ugdymo plano derinimo.  

           Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Stepanija Petkuvienė pristatė 2023-2024 ir 2024-

2025 m. m. pradinio ugdymo plano projektą. Buvo pristatyti ir apžvelgti šie skyriai: 

1.Mokyklos ugdymo organizavimas (mokslo metų trukmė; mokyklos ugdymo plano rengimo 

principai; ugdymo veiklų įgyvendinimas; mokymosi krūvio reguliavimas; individualaus 

ugdymo plano sudarymas; ugdymo proceso organizavimas ne mokykloje; mokymosi turinio 

pateikimas).2.Pradinio ugdymo programos įgyvendinimas (pirmosios užsienio kalbos 

mokymas; fizinio ugdymas; informatikos mokymas; etninės kultūros bendrosios programos 

įgyvendinimas ;gyvenimo įgūdžių bendrosios programos įgyvendinimas; VEIK programos 

įgyvendinimas; ilgalaikių planų rengimas; vadovėlių naudojimas).(Pridedamas 1 priedas). 

Pavaduotoja atsakė į  užduotus klausimus. Plano projektui pritarta bendru sutarimu. 

 

NUTARTA. Pritarti ,,2023-2024 ir 2024-2025 m. m. pradinio ugdymo programos 

ugdymo      plano‘‘ projektui. 

 

            Nutarimui pritarta bendru sutarimu. 

 

            2.SVARSTYTA. Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 m. m. pagrindinio ugdymo programos, 

ugdymo plano derinimo.  



             Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Birutė Tilvikienė pristatė 2023-2024 ir 2024-2025 

m. m. pagrindinio ugdymo programos ugdymo plano projektą. Buvo apžvelgti šie 

skyriai:1.Ugdymo organizavimas(mokslo metų trukmė; mokyklos ugdymo plano rengimo 

principai; ugdymo veiklų įgyvendinimas; individualaus ugdymo plano sudarymas; mokymosi 

krūvio reguliavimas).2.Pagrindinio ugdymo programos įgyvendinimas( pagrindinio ugdymo 

programos įgyvendinimo ypatumai; dalyko sričių ugdymo turinio įgyvendinimo ypatumai; 

socialinė -pilietinė veikla).(Pridedamas 2 priedas). 

            Pavaduotoja Birutė Tilvikienė taip pat informavo, kad buvo gautas tėvelių 

užklausimas dėl dailės, muzikos, technologijų, fizinio ugdymo, pilietiškumo pagrindų  

vertinimo tvarkos keitimo. Pavaduotoja per Tamo organizavo apklausą tėveliams ir 

mokiniams. Apklausoje iš 925 respondentų sudalyvavo tik 353 dalyviai  arba 38 procentai 

apklaustųjų. Daugiausia klausimų kilo dėl vertinimo per dailės pamokas. Kadangi labai mažas 

balsavusių aktyvumas, todėl Mokyklos taryba balsavo dėl vertinimo dailės pamokose. Buvo 

atsižvelgta į mokytojos nuomonę, kad dailė būtų vertinama pažymiu. Taip pat pasisakė tėvelių 

atstovai Darius Anužis ir Laura Baumilė. Jie irgi pritarė, kad būtų atsižvelgta į mokytojos 

nuomonę. Todėl taryba vienbalsiai nutarė, kad palikti tą pačią vertinimo tvarką:dailė-

pažymys,muzika-pažymys,technologijos-pažymys,fizinis ugdymas-įskaita, pilietiškumo 

pagrindai-įskaita. 

           NUTARTA. Pritarti ,,2023-2024 ir 2024-2025 m. m. pagrindinio ugdymo programos 

ugdymo plano“ nutarimui. Palikti tą pačią dailės, muzikos, technologijų, fizinio ugdymo, 

pilietiškumo pagrindų  vertinimo tvarką. 

 

Nutarimui pritarta bendru sutarimu. 

 

              3.SVARSTYTA. Dėl ,, Plungės ,,Ryto“ pagrindinės mokyklos nuostatų‘‘ keitimo ir 

papildymo. 

               Mokyklos direktorius Stanislovas Ivanauskas supažindino su ,,Plungės ,,Ryto“ 

pagrindinės mokyklos nuostatų‘‘ pakeitimais ir papildymais.(Pridedamas 3 priedas). 

 

              4.SVARSTYTA. Dėl vadovėlių įsigijimo, mokymo priemonių ir skaitmeninių lėšų 

naudojimo 2023 m. 

               Bibliotekininkė  Kristina Vanskevičienė informavo, jog nuo 2023m.rugsėjo mėnesio 

atnaujinama ugdymo programa, todėl leidyklos nespėja išleisti visų vadovėlių. Mokykla iš 

mokymo krepšelio vadovėliams turi 11300 eurų ir iš projekto 19000 eurų. Mokykla planuoja 

pirkti visus atnaujintus TAIP serijos vadovėlius pirmai klasei.5,7 ir 9 klasėm istorijos 

vadovėlius .O kitoms klasėms tik mokytojui po vieną vadovėlį. Pavaduotoja Stepanija 

Petkuvienė pabrėžė, kad didžiausia problema yra antros klasės, nes jos neturi vadovėlių. 

Bibliotekinkė informavo, kad kol bus atnaujinti visi vadovėliai, visi senieji vadovėliai dar yra 

galiojantys. 

              Direktoriaus pavaduotoja ugdymui S. Petkuvienė pateikė informaciją, kad anksčiau 

mokykla  visiems 1-10 klasių mokiniams nupirkdavo skaitmeninės mokymo(si) aplinkos 

„EDUKA klasė“  licencijas. 2023 m. mokyklai sumažintos lėšos, skirtos skaitmeninio 

ugdymo plėtrai, todėl mokykla nebegali aprūpinti „EDUKA klasės“ licencijomis visų 

mokinių.  

Siūloma nupirkti „EDUKA klasės“ licencijas 2-4 klasių mokiniams, o dėl licencijų 

5-10 klasių mokiniams kreiptis pagalbos į tėvus.  Švietimo įstatymo 70 st. 5 punktas numato, 

kad:  „Individualiomis mokymosi priemonėmis (pratybų sąsiuviniais, rašymo priemonėmis, 

skaičiuotuvais ir kitomis) mokinį aprūpina tėvai (globėjai, rūpintojai)“, todėl bus prašoma, 

kad 5-10 klasių mokiniams  „EDUKA klasės“ licencijas nupirktų tėvai.  



NUTARIMAS. Pritarti, kad mokykla nupirktų atnaujintus TAIP serijos vadovėlius 

pirmai klasei.5,7 ir 9 klasėms nupirktų istorijos vadovėlius, o visiems mokytojams nupirktų 

po vieną atnaujintą vadovėlį. Taip pat pritarti siūlymui, kad mokykla nupirktų EDUKOS 

licencijas 2-4 klasėms, o 5-10 klasėms licencijas pirks tėvai. 

 

Siūlymui pritarta bendru sutarimu. 

 

5.SVARSTYTA.Informaciniai klausimai.  

Mokyklos direktorius supažindino, kad Plungės rajonas pakliuvo į TŪM programos 

įgyvendinimo projektą. Plungės ,,Ryto“ pagrindinei mokyklai bus skirta apie 780000 eurų. 

Mokykla norėtų projekto pradžioje iš tų lėšų trims pradinėms klasėms nupirkti suolus bei 

išmaniuosius ekranus. Tačiau savivaldybė įtakoja lėšų įsisavinimą ir siūlo tvarkyti 

infrastruktūrą. 

NUTARIMAS. Siūlyti Plungės rajono savivaldybei leisti mokyklai pačiai nusistatyti 

lėšų panaudojimo prioritetus. 

 

Siūlymui pritarta bendru sutarimu. 

 

Direktorius taip pat supažindino, kad nuo rugsėjo mėnesio mokykla pereina prie 

savarankiško maitinimo. Mokykla pati sudarinės meniu ir pati išlaikys darbuotojų etatus. Ūkio 

išlaidas dengs savivaldybė. 
 

 

 

         

Posėdžio pirmininkas                                                         Raimondas Laurinaitis 

 

 

Posėdžio sekretorė          Angelė Venckienė 



 


